Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВПО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

 06.12.2013        № 35-од

О создании Инжинирингового центра

в области химических технологий «Chemical Engineering»

В соответствии с результатами отбора Министерством образования и науки

Российской Федерации пилотных проектов по созданию и развитию

инжиниринговых центров и необходимостью реализации проекта вуза в области

химических технологий  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Инжиниринговый центр в области  химических технологий

«Chemical Engineering» (Сокращенное наименование − ЦИ «Chemical

Engineering», порядковый номер 2-63).

2. Назначить директором ЦИ «Chemical Engineering» начальника ЦВРП

Сабирзянова А.Н.

3. Директору ЦИ «Chemical Engineering» Сабирзянову А.Н. разработать

и представить на утверждение в установленном порядке следующие документы:

− Положение о ЦИ «Chemical Engineering»;

− организационную структуру;

− штатное расписание (совместно с начальником ПФУ Д.П. Давыдовым);

− должностные инструкции работников;

− план работы ЦИ «Chemical Engineering»на 2014 год;

− предложения о внесении изменений в Устав КНИТУ, о закреплении за

ЦИ «Chemical Engineering»; помещений и оборудования, о взаимодействии

с      внутренними   поставщиками    инжиниринговых     услуг,     заявленных      в

Соответствует оригиналу

2

Стратегической программе развития Инжинирингового центра: ПИ

«Союзхимпромпроект» ФГБОУ ВПО «КНИТУ», ЦКП «Наноматериалы и

нанотехнологии», НИИ полимеров и спецкаучуков ФГБОУ ВПО «КНИТУ» и др.

Срок –13.01.2014.

4. Научное руководство ЦИ «Chemical Engineering» возложить на

профессора, д.т.н. Абдуллина И.Ш.

5. Курирование ЦИ «Chemical Engineering» возложить на  проректора по

НР Абдуллина И.Ш.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор         Г.С. Дьяконов

Соответствует оригиналу

ЛИСТ  ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу о создании ЦИ «Chemical Engineering»

Проректор по НР                     И.Ш. Абдуллин

_________________

Начальник УОКО                  С.А. Башкирцева

_________________

Курганникова Т.И.

8(843)231-95-78